
Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  13 DE FEVEREIRO DE 2015 - EDIÇÃO SEMANAL Nº 07 - PÁGINA 01 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONVITE Nº 00001/2015 

 

 

 

 Torna público que fará realizar através da Comissão Per-

manente de Licitação, sediada na Avenida Manoel de Barros, 

193 - Centro - Remigio - PB, às 08:30 horas do dia 20 de Feve-

reiro de 2015, licitação modalidade Convite, do tipo menor pre-

ço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANI-

ZAÇÃO DA 16ª CORRIDA. Recursos: previstos no orçamento 

vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas altera-

ções posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 

horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

 

 

Telefone: (083) 33641631. 

 

E-mail: licitacoesremigio@gmail.com 

 

 

Remígio - PB, 13 de Fevereiro de 2015 

 

 

 

ALEXANDRE GONÇALVES DIAS 

 PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 

  

HOMOLOGAÇÃO - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2015 

 

 

 

 Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoei-

ro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 

ao Pregão Presencial nº 00004/2015, que objetiva: AQUISIÇÃO 

DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES; HOMOLO-

GO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AU-

TOCENTER COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - 

R$ 85.536,90; HC PEÇAS S/A - R$ 109.944,00; PNEUCAR 

COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA - R$ 66.000,00. 

 

 

 

Remígio - PB, 11 de Fevereiro de 2015 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

 

 

 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE 

AR E PROTETORES. 

 

 FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 

00004/2015. 

 

 DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Remi-

gio: 02.0000 - EXECUTIVO 02.010-GABINETE DO PREFEI-

TO 02010.04.122.1001.2005 - MANUTENÇÃO DO GABINE-

TE DO PREFEITO 02.030-SECRETARIA DE ADMINISTRA-

ÇÃO 02030.04.122.1003.2008- MANUTENÇÃO DA SECRE-

TARIA DE ADMINISTRAÇÃO 02.050-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA 02050.12.361.1007.2016 - MANU-

TENÇÃO DA SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

02050.12.361.2003.2023 - MANUTENÇÃO DO TRANSPOR-

TE ESCOLAR 02.060-SECRETARIA DE SAUDE 

02060.10.301.1008.2034 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDA-

DES DA SEC. DE SAUDE 02.070-SECRETARIA DE AÇÃO 

SOCIAL 02070.08.122.1009.2035 - MANUTENÇÃO DA SEC. 

DE AÇÃO SOCIAL 02070.08.243.2011.2040 - MANUTEN-

ÇÃO DOS ENCARGOS DO CONSELHO TUTELAR 02.080-

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E ECONOMIA 

02080.15.122.1010.2052 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA 

SEC. DE INFRA ESTRUTURA E ECONOMIA 02.090-

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

02090.20.122.1011.2058 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDA-

DES DA SECRETARIA 02.110-FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE 02110.10.301.2008.1080 - IMPLANTAÇÃO E MANU-

TENÇÃO DO SAMU 110.10.301.2008.2067 - MANUTENÇÃO 

DAS ATIV. DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAUDE 

02110.10.3042008.2075 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDA-

DES DA VIG. SANITÁRIA 02.120-SECRETARIA DE OBRAS 

E URBANISMO 02120.15.122.2027.2087 - MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 02.170-FUNDO MU-

NICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

02170.08.122.1009.2092 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN. 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02170.08.122.2010.2051 - MA-

NUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IGD 3390.30.0000 MA-

TERIAL DE CONSUMO FONTES DE RECURSOS: 000 - RE-

CURSOS ORDINÁRIOS 001 - RECURSOS DE IMPOSTOS E 

DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO 002 - 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS

mailto:licitacoesremigio@gmail.com


Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO,  13 DE FEVEREIRO DE 2015 - EDIÇÃO SEMANAL Nº 07 - PÁGINA 02 

RECURSOS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE 

IMPOSTOS - SAÚDE 019 - TRANSF. DO FUNDEB 40% - 

(APLIC. OUTRAS DESPESAS) 

 

 VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015 

  

 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

Remígio e: 

 

 CT Nº 00043/2015 - 11.02.15 - AUTOCENTER CO-

MERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - R$ 85.536,90 

 

 CT Nº 00044/2015 - 11.02.15 - HC PEÇAS S/A - R$ 

109.944,00 

 

 CT Nº 00045/2015 - 11.02.15 - PNEUCAR COMERCIO 

DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA - R$ 66.000,00 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2015 

 

 

 

 

 Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi-

cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Manoel de Barros, 

193 - Centro - Remigio - PB, às 15:00 horas do dia 27 de Feve-

reiro de 2015, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 

menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ABC 

FARMA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamen-

to legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 

001461. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 

dias úteis, no endereço supracitado. 

 

 

 

Telefone: (083) 33641631. 

 

E-mail: licitacoesremigio@gmail.com 

 

 

Remígio - PB, 13 de Fevereiro de 2015 

 

 

 

 

ALEXANDRE GONÇALVES DIAS 

 PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

IPSER – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-

RES DE REMÍGIO 

CNPJ: 70.097.811 / 0001–38 - FONE/FAX: (083) 3364-1730 

Rua: Gov. Flávio Ribeiro Coutinho, nº 16 Sala 07 – CEP: 58.398

–000 - Remígio-PB. 

E-mail: ipser.remigio@gmail.com 

 

 

 

PORTARIA Nº 07/2014 - A 

 

 

 O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE REMÍGIO - 

IPSER, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, con-

soante com a Lei Municipal 711 de 24 de outubro de 2007 e de 

acordo com as orientações do TCE/PB contidas no ofício 362/15 

– 2ª Câmara. 

 

 

 RESOLVE: 

 

 RETIFICAR a Portaria – 07/2014 de 02/05/2014 a qual 

passará a ter a seguinte redação: 

 

  Conceder APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA COM 

PROVENTOS INTEGRAIS à servidora MARIA JOSINEIDE 

TOMÉ, ocupante do cargo de Professora MAG. I. B-V, matrícu-

la 900530, lotada na Secretaria de Educação e Cultura do Muni-

cípio de Remígio, de acordo com: 

 

 

 Lei nº 711/2007; art. 13, I, b e art. 16 e incisos I, II e III. - 

Lei Municipal; 

 Decreto nº 891/95, art. 19, II, “b”. – Regulamentação do 

IPSER; 

 Lei nº. 449/93, art. 165, III, “a”. - Regime Jurídico Único 

dos Servidores/Remígio; 

 Art. 6º incisos I, II, III e IV da Emenda Constitucional nº 

41/2003. 

 c/c o § 5º do art. 40 da Constituição Federal/1988; 

 

 

Remígio, 12 de fevereiro de 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

José Antonio Batista da Cunha 

Diretor Presidente do IPSER 

Remígio - PB 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS


